
Podśnieżnicka perełka może być perłą
Napisano dnia: 2023-03-30 13:51:51

MIĘDZYGÓRZE - gm. Bystrzyca Kłodzka (inf. wł.). Najpiękniejsza wieś dolnośląska roku 2022
w najbliższych latach ma stać się jeszcze ładniejsza i kusząca. Samorząd gminy bystrzyckiej
ma wobec  tego  śródgórskiego  kurortu  z  Masywu Śnieżnika  poważne  zamierzenia.  Ich
zrealizowanie będzie wyjściem naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców oraz przybyszów.

Pisaliśmy nie tak dawno o tym, że władze gminy Bystrzycy Kłodzkiej wyasygnują kilkaset tysięcy
złotych  na  dokończenie  rewitalizacji  swojej  nieruchomości  wchodzącej  w  skład  Rezerwatu
Przyrodniczego "Wodospad Wilczki". Tym samym umożliwią turystom spojrzenie na wodogrzmot z
pozycji kanionu potoku Wilczki, a nie tylko z wysokości tarasów widokowych. Wyzwanie ma się
urzeczywistnić w tym roku, a jego fizyczną realizacją, która ma polegać na dokończeniu przebudowy
schodów, zainstalowaniu barier ochronnych oraz zamontowaniu lamp i ich podłączeniu, zajmie się
Nadleśnictwo Międzylesie.
 

- Bardzo pilną sprawą do załatwienia jest zapewnienie Międzygórzu kanalizacji sanitarnej. Stąd są
zaawansowane  prace  dokumentacyjne,  które  do  łatwych  nie  należą.  Musimy  pamiętać,  że
miejscowość  leży  na  terenie  o  bardzo  trudnym podłożu,  co  wiąże  się  z  większymi  nakładami
inwestycyjnymi. Liczę, że projekt najpóźniej w przyszłym roku wskaże drogę dla przedsięwzięcia -
mówi burmistrzyni Bystrzycy Kłodzkiej Renata Surma. - Istotne przy tym jest to, iż prowadząc sieć
sanitarną  do  bystrzyckiej  oczyszczalni  przejdziemy  z  nią  przez  Wilkanów.  Tym  sposobem  też
umożliwimy uporządkowanie gospodarki ściekowej w tej największej naszej wsi.

Turystyczno-kuracyjny charakter Międzygórza powoduje, że przeżywa ono masowe wizyty gości, w
tym zmotoryzowanych. Są dni, kiedy ci drudzy nie mogą znaleźć miejsca do pozostawienia pojazdu. Z
drugiej strony ich nadmiar irytuje co niektórych mieszkańców, jest przyczyną konfliktów...
 

- Wystąpiłam z pismem do starosty kłodzkiego i Zarządu Dróg Powiatowych z propozycją wspólnego
pochylenia  się  nad  tą  niedogodnością.  Odpowiedź  była  bardzo  szybka,  bo  razem  z  etatowym
członkiem Zarządu Powiatu Kłodzkiego Piotrem Marchewką, dyrektorem ZDP Dariuszem Kupcem i
jego  zastępcą  Dariuszem  Krajnikiem  mogliśmy  zastanowić  się,  co  uczynić,  aby  nie  zajeździć
Międzygórza. Propozycja mówi o tym, że przed wjazdem do niego, pomiędzy drogami powiatowymi w
kierunku Domaszkowa i Wilkanowa mogą powstać miejsca postojowe nawet na kilkaset stanowisk.
Pozytywnie  odebrano  tę  koncepcję  w  Dyrekcji  Parków  Krajobrazowych  i  Regionalnej  Dyrekcji
Ochrony Środowiska. Prace będą mogły ruszyć po przebudowaniu przez powiat kłodzki drogi z
Domaszkowa do Międzygórza - informuje rozmówczyni DKL24.PL.
 

Założenia  związane  z  parkingiem  są  takie,  że  pomiędzy  nim  a  centrum  Międzygórza  zacznie



funkcjonować  proekologiczna  komunikacja  osobowa,  nic  nie  będzie  stało  na  przeszkodzie  w
uruchomieniu wypożyczalni rowerów czy hulajnóg, chociaż należy przyjąć, iż wiele osób zda się na
wędrówkę, zaczynając od obejrzenia tamy na Wilczce.
 

Samorząd gminy zakłada, że do upiększania i porządkowania Międzygórza przyłączą się gestorzy już
istniejącej bazy, a szczególnie tych obiektów, które straciły na wizerunku. Niestety, trochę ich jest.
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